
  

 

    
 

V Praze dne 1. prosince 2022 

č. j.: UKPF/11124/2023 

 

 

1 

 

 

Zápis ze 4. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 1. prosince 2022 v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Sdělení děkana 

2. Habilitační řízení JUDr. Tomáše Sejkory, Ph.D. 

3. Nová specializace programu LL.M. – „Competition Law“ 

4. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 

a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 4. zasedání.  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč na úvod předal dekrety dvou novým emeritním profesorům Univerzity Karlovy, 

a to prof. Bakešovi a prof. Musilovi.  

Své sdělení pak děkan prof. Boháč rozdělil na 5 bodů: 

A) Volby do AS PF UK a AS UK 

Děkan informoval o výsledku voleb do Akademického senátu PF UK a Akademického senátu UK, 

které se konaly ve dnech 30. a 31. listopadu 2022. 

Výsledky voleb jsou k dispozici zde. 

B) Šestá novela Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

Děkan informoval, že předložil Akademickému senátu PF UK k projednání a schválení šestou 

novelu Pravidel pro organizaci studia na PF UK. Předmětem novely je zejména nová úprava státních 

závěrečných zkoušek v magisterském studijním programu, kterou shrnul do těchto bodů: 

1) stávající ústní soukromoprávní a veřejnoprávní části státní závěrečné zkoušky mají být nahrazeny 

pěti písemnými částmi státní závěrečné zkoušky z ústavního práva, správního práva, trestního 

práva, občanského práva a obchodního práva, 

2) obhajoba diplomové práce a oborová část mají být posledními částmi státní závěrečné zkoušky, 

3) stávající klauzurní práce mají být zrušeny, 

4) změny se mají aplikovat na studenty zapsané ke studiu od akademického roku 2023/24, 

5) stávající studenti mají mít možnost tzv. opt-inu, tj. možnost nahradit příslušnou část ústní státní 

zkoušky příslušnými písemnými částmi státní zkoušky, 

C) Oprava fasády a oken 

Děkan informoval, že bylo rozhodnuto o dodavateli projektové dokumentace na opravu fasády 

a oken budovy PF UK. Dokumentace se bude zpracovávat minimálně po celý rok 2023. 

D) Granty 

Děkan informoval o úspěšně získaných grantech. Sven Hoeppner z Katedry národního hospodářství 

získal podporu GAČR v rámci grantových projektů JUNIOR STAR – 2023 za projekt „Transakce 

https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/soubory/2022-12/Protokol%20o%20vysledku%20voleb%20do%20AS%2C%2030.11.22.pdf


2 

 

 

člověk-stroj: behaviorální základy a právní důsledky“. Dr. Montag z Katedry národního hospodářství 

se bude podílet na řešení grantu Horizon Europe, projekt s názvem EQUALSTRENGTH. Studenti 

PF UK podali celkem 25 žádostí o granty GAUK, což je o 11 grantů více než loni. 

E) Vedoucí kateder 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK jmenoval vedoucím Katedry 

zdravotnického práva doc. Šustka. Řízení na místo vedoucí/ho Katedry mezinárodního práva bylo 

ukončeno, k návrhu na jmenování prof. Bílkové se bude vyjadřovat AS PF UK. 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

Proděkan Tomášek vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako ověřovatele 

navrhl prof. Berana a prof. Krále. 

Usnesení č. 4/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 

konané dne 1. prosince 2022 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a prof. JUDr. Richard Král, LL.M., 

Ph.D., DSc. 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 35 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

2. Habilitační řízení JUDr. Tomáše Sejkory, Ph.D. 

Prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 12. dubna 2022 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil 

JUDr. Tomáš Sekora, Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho 

jmenování docentem pro obor Finanční právo a finanční věda Spolu s touto žádostí předložil habilitační 

práci s názvem „Moderní nástroje aktivní politiky finančních inovací a jejich místo v právním rámci 

finančních služeb: Explorační studie ze států Visegradské čtyřky a Pobaltí“ a požádal, aby mu bylo 

povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Právní institut paušální daně 

z perspektivy daňové spravedlnosti“. 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na svém zasedání dne 21. dubna 2022 a v souladu s § 72 

odst. 4 zákona o vysokých školách byla jmenována habilitační komise v tomto složení:  

 

Předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK, Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

w Toruniu/Wydział Prawa i Administracji 

prof. JUDr. Ľubomír Čunderlík, Ph.D, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

v Bratislavě 

prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc., bez pracoviště 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

Oponenti: prof. JUDr. Hana Marková CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 doc. JUDr. Miroslav Štrkolec Ph.D., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, 

Právnická fakulta 

prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc., bez pracoviště 

 

Proděkan prof. Tomášek udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Boháčovi, který seznámil 

vědeckou radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom na pedagogickou činnost uchazeče, ale také 

na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo dr. Sejkorovi a požádal 

ho, aby přednesl svou habilitační přednášku. 



3 

 

 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky doc. Štrkolec, prof. Marková a prof. 

Bakeš. Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké 

radě habilitaci dr. Sejkory. Poté udělil proděkan prof. Tomášek slovo uchazeči s tím, aby zaujal 

stanovisko k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky 

a odpověděl na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, k přednášce 

a činnosti a osobě uchazeče. Během této rozpravy vystoupili prof. Čunderlík (podpora uchazeče), 

prof. Král (podpora uchazeče a otázka na uchazeče), prof. Kysela (obecný dotaz k metodice 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na fakultě, na univerzitě), prof. Boháč (odpověď 

prof. Kyselovi), prof. Handrlica (podpora uchazeče a otázka na uchazeče). Uchazeč odpověděl 

na dotazy, které mu byly v rámci veřejné rozpravy položeny, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

Usnesení č. 4/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Tomáše Sejkory, Ph.D. docentem pro obor 

Finanční právo a finanční věda. 

(z celkového počtu 45 hlasujících bylo 37 pro, 4 proti, 4 zdrž.) 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

3. Nová specializace programu LL.M. – „Competition Law“ 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady Záměr realizace nového mezinárodně 

uznávaného kurzu LL.M. Competition Law na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a požádal je 

o podpoření této nové specializace, která by rozšířila seznam stávajících kurzů a mohla by vést 

ke zvýšení zájmu o kurzy LL.M. 

Kurz je ve své zamýšlené struktuře koncipován obdobně jako jiné již dříve schválené 

specializace nabízené fakultou a za jeho úspěšné absolvování je navrhováno udělovat mezinárodně 

uznávaný titul LL.M. (Magister Legum/Master of Laws).  

Záměr podpořili svými doporučujícími vyjádřeními associate professor Kathryn McMahon 

(vyučující soutěžního práva na University of Warwick a University of Sydney, ko-editorka časopisu 

the Global Journal of Comparative Law), prof. Ján Mazák (profesor evropského práva na Univerzitě P.J. 

Šafárika v Košicích, bývalý generální advokát Soudního dvora EU, současný předseda Súdnej rady 

Slovenské republiky) a doc. Petr Mlsna (předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ČR, bývalý 

ministr vlády ČR a předseda Legislativní rady vlády ČR). 

V případě realizace tohoto záměru by byla specializace LL.M. in Competition law na PF UK 

první, která je nabízena univerzitou „nového členského státu“ Evropské unie. 

Navrhovaný kurz LL.M. in Competition Law je garantován doc. JUDr. Václavem Šmejkalem, 

Ph.D. a každý předmět v rámci předkládaného kurzu LL.M. má dále ještě svého vlastního garanta. 

Kurz je orientován na specifickou právní úpravu ochrany hospodářské soutěže v jejich čtyřech 

hlavních pilířích (protisoutěžní dohody/kartely, zneužívání dominantního postavení, kontrola spojování, 

kontrola veřejné podpory), přičemž tomu odpovídá profil absolventa. Jde o klasický třísemestrální kurz. 



4 

 

 

Usnesení č. 4/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu vedoucího 

k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master of Laws) ve specializaci 

Competition Law na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

4. Různé 

A) Návrh na jmenování hostujícího profesora 

Prof. Šturma uvedl návrh na jmenování prof. Maxe Hilaireho, Ph.D. hostujícím profesorem 

Univerzity Karlovy. Podle jeho názoru uvedený profesor s ohledem na svoji odbornou činnost 

a spolupráci s Katedrou mezinárodního práva splňuje podmínky pro udělení označení hostující profesor. 

V rámci rozpravy vystoupili na podporu tohoto návrhu: prof. Beran, prof. Bílková, 

prof. Damohorský a děkan prof. Boháč. 

Usnesení č. 4/4: 

Vědecká rada navrhuje jmenovat prof. Maxe Hilaireho, Ph.D. hostujícím profesorem Univerzity 

Karlovy. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

B) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Handrlica informoval, že od 4. listopadu 2022 do 1. prosince 2022 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

PaedDr. PhDr. Mgr. Daniel Hanuš, Ph.D., LL.M., MBA 

– Ohrožené dítě v právu soukromém a veřejném 

– prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D. (školitelka) 

– doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise) 

– 4. 11. 2022– 5/0 

 

Mgr. Ludmila Halajová 

– Autonomní zbraňové systémy v mezinárodním humanitárním právu 

– prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. (školitelka) 

– prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (předseda komise) 

– 21. 11. 2022 – 4/0 

 

Mgr. Bc. Pavel Martiník 

– Teoretické aspekty daně z přidané hodnoty 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (předseda komise) 

– 22. 11. 2022– 5/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


